第三节、本次发行前后公司前十名股东变化

一、本次发行前公司前十名股东持股情况

本次发行前，截至2020年1月17日，公司前十大股东情况如下：

序号 股东名称 持股数（万股） 持股比例（%）

持有有限售条件

股份数（万股）

股份性质

1

中盐吉兰泰盐化集团有限公

司

54,294.53 64.94 39,805.30

限售A股、流通A

股

2 计平 378.20 0.45 - 流通A股

3 陈能依 350.16 0.42 - 流通A股

4 冯建屏 347.88 0.42 - 流通A股

5 郑潇潇 284.31 0.34 - 流通A股

6 徐锡娟 245.00 0.29 - 流通A股

7 赵昌富 240.00 0.29 - 流通A股

8

财通基金－宁波银行－财通

基金－至尊宝2号资产管理

计划

198.37 0.24 - 流通A股

9 法国兴业银行 189.78 0.23 - 流通A股

10 吴彬 161.90 0.19 - 流通A股

合计 56,690.13 67.81

注：由于尾数四舍五入保留小数点后两位，可能导致尾数之和与合计值有差异，以下同

二、新增股份登记到账后公司前10名股东情况

本次发行后，截至2020年4月24日（股权登记日），公司前10名股东持股情况如下：

序号 股东名称 持股数（万股）

持股比例

（%）

持有有限售条件股

份数（万股）

股份性质

1

中盐吉兰泰盐化集团有限公

司

54,294.53 56.69 39,805.30

限售A股、流通A

股

2

中国华融资产管理股份有限

公司

2,644.38 2.76 2,644.38 限售A股

3 中国国际金融股份有限公司 759.88 0.79 759.88 限售A股

4

湖南轻盐创业投资管理有限

公司

759.88 0.79 759.88 限售A股

5

宁波梅山保税港区天赪汇丰

投资管理合伙企业 （有限合

伙）

759.88 0.79 759.88 限售A股

6

中核（浙江）新兴产业股权

投资基金（有限合伙）

699.09 0.73 699.09 限售A股

7

华泰资管－广州农商行－华

泰资产定增全周期资产管理

产品

607.90 0.63 607.90 限售A股

8

华泰资管－工商银行－华泰

资产定增新机遇资产管理产

品

607.90 0.63 607.90 限售A股

9

惠州讯威股权投资合伙企业

（有限合伙）

455.93 0.48 455.93 限售A股

10

兴证证券资管－上海浦东发

展银行股份有限公司福州分

行－兴证资管－浦发银行单

一资产管理计划 （鑫 成

2019001）

450.11 0.47 450.11 限售A股

合计 62,039.48 64.78 47,550.24 -

第四节 本次发行前后公司股本结构变动表

本次非公开发行完成后，公司将增加121,580,547股限售流通股，具体股份变动情况如下：

股份类型

发行前 本次发行 发行后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 数量（股） 比例（%）

有限售条件股份 398,052,972 47.61 121,580,547 519,633,519 54.26

无限售条件股份 438,031,073 52.39 0 438,031,073 45.74

股份总数 836,084,045 100.00 121,580,547 957,664,592 100.00

本次非公开发行不存在其他股东通过认购本次发行股票成为公司控股股东的情形， 本次非公开发

行不会导致公司控制权发生变更。

第五节 管理层讨论与分析

一、资产结构的变化情况

本次发行完成后，公司的总资产和净资产均有一定幅度增加，资产负债率和财务风险将降低。 本次

发行将增强公司抵御风险的能力， 扩大了公司资产规模的增长空间， 为公司进一步发展奠定了坚实基

础。

二、业务结构变化情况

本次非公开发行募集资金扣除发行费用后全部用于支付现金对价。

三、公司治理变动情况

本次发行前，公司严格按照《公司法》、《证券法》、《上市公司治理准则》等法律法规、规范性文件

的要求，加强公司治理，不断完善公司的法人治理结构，建立健全公司内部管理和控制制度，促进公司规

范运作，提高公司治理水平。 截至本报告书签署日，公司治理的实际状况符合中国证监会、上海证券交易

所等发布的法律法规和规范性文件的要求。

本次发行完成后， 公司的控股股东及实际控制人不发生变化， 公司将严格按照 《上市公司治理准

则》等法律法规的要求，进一步完善相关内部决策和管理制度，建立健全有效的法人治理结构，规范上市

公司运作。

四、高管人员结构变动情况

本次发行完成后，截至本报告书签署日，公司高管人员结构未发生变动。

五、关联交易和同业竞争变动情况

本次发行完成后，公司控股股东和实际控制人不会发生变化。 公司与控股股东、实际控制人及其关